INDICAÇÃO Nº 11 de 21 DE OUTUBRO DE 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer Indicação à

Prefeitura Municipal de Anápolis

Ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Roberto Naves

Para: Solicitar a Construção de Praça Pública.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

  O vereador que este subscreve, usando de suas atribuições regimentais e ouvida a

Casa, vem perante V. Exa., requerer nos termos do Art. 88, §1º, alínea i, do Regimento

Interno desta casa de Lei, que seja enviado Ofício de Indicação a Prefeitura Municipal de

Anápolis, Gabinete do Prefeito Roberto Naves, solicitando  os serviços de construção de

uma Praça Pública, no Bairro Loteamento Residencial América.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo a necessidade de proporcionar aos moradores uma

maior socialização e lazer, num ambiente seguro e saudável. Além disso, a área no momento

encontra-se abandonada. Segundo relatos de moradores, essa área foi limpa por maquinários

pesados, deixando-a com espaço amplo, porém, vago; até sendo utilizada como depósito de

lixo e animais mortos, levando a intervenção dos próprios moradores para evitar essa

situação.

Nestes termos, pede deferimento.

Anápolis, 21 de Outubro de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC – Anápolis

Líder do Prefeito